新 高 第 ４ ２ ８ 号

令和元年７月１７日

各  位

新潟市福祉部高齢者支援課長

（ 担当 企画係 ）

新潟市「看多機・小多機・定期巡回の開設と運営セミナー」

の開催について（ご案内）

 日頃より、本市の高齢者福祉施策にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 本市では、新潟市地域包括ケア計画[新潟市高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画]に基づき、

看護小規模多機能型居宅介護事業所、小規模多機能型居宅介護事業所、定期巡回・随時対応型訪

問介護看護事業所の整備を進めています。

 地域包括ケアシステムの中核を担うサービスとして、更なる普及・促進が必要であることから、

新規事業所の開設や運営のご参考としていただきたく、下記のとおりセミナーを開催します。

 看多機・小多機・定期巡回の運営事業者様、新規事業所開設を検討されている事業者様につき

ましては、有益な情報を得ることができる貴重な機会と存じますので、原則ご参加くださいます

よう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和元年８月２３日（金）１３：００～１７：１５（受付開始１２：３０）

２ 会 場   新潟市 江南区文化会館 音楽演劇ホール ※詳細別紙

３ 対象者   ・看多機・小多機・定期巡回事業所の運営事業者（法人本部・管理者など）

        ・新規事業所開設を検討している事業者

・居宅介護支援事業所のケアマネジャー

・その他サービスに関心のある方

４ 内 容

時 間 内 容 （予 定）

12:30～13:00 開 場

13:00～13:05 開 会

13:05～15:05 【第一部】講師：金沢 二美枝 氏

『失敗しない看多機と小多機の効果的な運営手法と新たな経営戦略』

15:05～15:15 休 憩

15:15～17:15 【第二部】講師：津金澤 寛 氏

『定期巡回・随時対応サービスの新規参入と安定運営に向けて』

17:15 終 了（アンケート記入）

５ 講 師

【第一部】『失敗しない看多機と小多機の効果的な運営手法と新たな経営戦略』

金沢 二美枝 氏

（株）つつじヶ丘在宅総合センター 代表取締役

（一社）エスぺランス医療介護人材教育研究所 代表理事

【第二部】『定期巡回・随時対応サービスの新規参入と安定運営に向けて』

津金澤 寛 氏
 （株）オールプロジェクト 代表取締役

 （福）志真会 理事長補佐

 （一社）２４時間在宅ケア研究会 理事

６ 申 込

下記のいずれかで 令和元年８月２日（金） までにお申込みください。※ 複数名での申込可

① かんたん申込み

 下記受付フォームからお申込みください。

URL：https://www.shinsei.elg-front.jp/niigata-City/uketsuke/dform.do?acs=syotaki

② メール

別添「セミナー申込書」を高齢者支援課メールアドレス（koreisha@city.niigata.lg.jp）まで送付し

てください。

※ 申込後のキャンセル等のご連絡は不要です。

 【担当】新潟市高齢者支援課

 企画係 大滝

    ℡025-226-1295（直通）

看護師として民間病院、大学病院に勤務後、医療法人の下で訪問

看護ステーションを開設。独立後、訪問看護ステーション・居宅介

護支援事業所・地域包括支援センター・小規模多機能型居宅介護・

看護小規模多機能型居宅介護を運営管理し、医療と福祉・介護のト

ータルケアをコーディネートしている。

成功事例として全国から視察や運営相談が相次ぐ中、令和元年６

月に、(一社)エスぺランス医療介護人材教育研究所を立ち上げ、在宅

医療・在宅介護の分野で活躍できる人材の育成、医療介護事業の立

ち上げ支援、経営コンサルティングを行う。

社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・主任介護支援専門員

の資格を持ち、厚生労働省「定期巡回・随時対応サービスの質の向

上に関する調査研究事業」、「訪問介護サービスにおける短時間の身

体介護の提供状況に関する調査研究事業」、「定期巡回・随時対応型

訪問介護看護等の経営モデルの調査研究事業」などで委員を務める。

「定期巡回・随時対応型訪問介護看護」だけでなく、「地域包括ケア」、

「介護保険法改正」、「外国人技能実習生(介護)」、「人口減少社会にお

ける介護事業」など幅広いテーマについて、全国各地で年間約５０

本の講演を行う。

スマートフォンからもお申込みいただけます⇒⇒⇒

https://www.shinsei.elg-front.jp/niigata-City/uketsuke/dform.do?acs=syotaki
mailto:koreisha@city.niigata.lg.jp